令和 4年 2月 17 日

６年生保護者様

京都市立向島秀蓮小中学校

校 長  上 野  政 弘

 宿泊行事の変更のお知らせ

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，この間，新型コ

ロナウイルス感染予防・感染拡大防止についても，ご理解・ご協力をいただき，誠

にありがとうございます。

さて，京都府に発出されております「まん延防止等重点措置」が延長される見通

しとなりました。この間，日程を延期するなどして，当初予定していた乗鞍でのス

キー研修の実施を模索しておりましたが，教育委員会の指導の下，日程および行き

先を下記のように変更することと致します。

教育委員会の指導の下，主に次のような理由から変更を決定いたしました。

・６年修了が迫ってはいるが，可能な限り，まん延防止措置適用期間を避ける。

・感染状況を考え，行き先を緊急時に対応しやすい京都府内とする。

・宿泊地を京都府内に限定する場合，予算的に１泊に限定せざるを得ない。ま

た，感染リスク軽減の意味においても１泊が好ましい。

宿泊学習自体の中止もささやかれる中，実施をするための苦渋の選択，そしてや

むを得ない変更だとご理解いただけますと幸いです。学習の詳細は追ってお知らせ

させていただきます。感染状況の今後の変化が大変心配なところではありますが，

宿泊学習の実施にご理解・ご協力をいただきますよう，よろしくお願い致します。

記

           日  程   ３月１１日（金） ～  ３月１２日（土）

宿泊地   京都府宮津市 天橋立方面

（京都市内の世界遺産訪問を含む。）

※3月 14日（月）は代休日になります。